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Warto było spojrzeć na historię oczami
świadków

 

Kiedy człowiekowi wydaje się, że w życiu już wszystko osiągnął, albo odwrotnie, że to co
najlepsze jeszcze przed nami …, to wtedy właśnie los stawia nowe wyzwania. Tak i w moim życiu
wydarzyło się coś, co mnie zaskoczyło. Na szczęście, było to miłe i bardzo wartościowe!

Pisząc projekt „NA WALIZKACH” marzyłam o tym, by ocalić od zapomnienia opowieści z życia
babci, dziadka i starszej samotnej sąsiadki, tych ludzi, którzy przeżyli wysiedlenie. Tak często my
sami, młodzi, nasze dzieci, wnuki, słuchamy dziadków, ale tak naprawdę „nie słyszymy” co mówią.
Nie zastanawiamy się nad wartością tych rozmów… Ten projekt właśnie udowodnił, że warto
rozmawiać i warto słuchać !

AKTION SAYBUSCH, to tragiczne 5 lat w życiu tysięcy mieszkańców Żywiecczyzny, którzy w 1940
r. zostali przez Niemców wyrzuceni ze swych domów i wywiezieni w Polskę. Projekt „NA WALIZKACH”
prawdziwie połączył pokolenie młodych ludzi, którzy przeprowadzili wywiady do reportażu z 5
mieszkańcami Gilowic i Rychwałdu. Film z owych spotkań złożył w całość doświadczony realizator
pan Dawid Wojtyła. Na podstawie rozmów powstał niesamowity scenariusz sztuki. Warsztaty
teatralne przeprowadzone zostały przez wspaniałych artystów – aktora Teatru Ludowego w Krakowie
pana Piotra Piechę oraz znakomitego animatora pana Macieja Pezdka. Wszystko, co działo się wokoło
projektu było magiczne, pełne uczuć i wzruszeń. Spotkania w szkołach i lekcje historii, kiedy
poruszany był temat AKTION SAYBUSCH odbywały się dzięki naszemu historykowi, panu Witoldowi
Bulikowi. Dzieci chłonęły informacje. Ogłoszenie, w którym poprosiłam mieszkańców o pożyczenie
starych walizek do sztuki, spowodowało, że obce osoby z całej Żywiecczyzny przywoziły do nas
walizki. Niesamowite uczucie, kiedy inni ludzie zaczynają żyć wspólnie ze sobą jakąś ideą,
działaniem. Oddźwięk był piorunujący. Otrzymaliśmy 43 walizki !!!

Młodzi ludzie – nasi wspaniali aktorzy prawdziwie zaangażowali się w tą opowieść. Zabrali
„swoje” walizki, aby na premierze 11 listopada sala GOK przepełniona po brzegi tonęła w ciszy,
skupieniu i łzach ludzi, którzy pamiętają AKTION SAYBUSCH, ale i tych, co usłyszeli o wysiedleniu
pierwszy raz. Odwiedziło nas wiele znakomitych gości z całej Polski.

Wśród walizek starszych i nowszych, dotarła do nas prawdziwa perełka. Wykonana z
drewnianych desek, ciężka walizka z lat 40.tych. Oto nasza „KAPSUŁA CZASU”, do której włożone
zostały ważne materiały, płyty, filmy, książki, które mają wpływ na ocalenie naszej kultury i historii
Gminy Gilowice, a równocześnie zostaną one udostępnianie mieszkańcom i osobom
zainteresowanym.

Życzę każdemu, aby w swojej pracy, w swoim życiu przeżył taki dobry, wartościowy rozdział, jaki
i ja przeżyłam przy realizacji projektu „NA WALIZKACH”. Jest to niesamowite uczucie, kiedy
rzeczywistość wyprzedza nasze marzenia…

Dziękuję seniorom za opowieść ICH życia. Dziękuję cudownej MŁODZIEŻY BIORĄCEJ UDZIAŁ W
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PROJEKCIE – Z WAMI TO MIAŁO SENS !!!

A wszystko to, dzięki programowi DZIAŁAJ LOKALNIE i ŻYWICEKIEJ FUNDACJI ROZWOJU. Pani Aniu
Jafernik - DZIĘKUJĘ.

Projekt pn. „NA WALIZKACH” zrealizowany został przez Gminę Gilowice - GOK Gilowice,
Towarzystwo Miłośników Gilowic przy współpracy z SP Gilowice i SP Rychwałd w ramach programu
„DZIAŁAJ LOKALNIE” XI Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Żywieckiej Fundacji Rozwoju.

 

Gabriela Kolonko

Dyrektor GOK w Gilowicach

 

FOT. Jolanta Fluder, Piotr Kołpak, Gabriela Kolonko
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